РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СИЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШУШЕНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.12.2018                                     с. Сизая                                      № 139
«Об утверждении плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории муниципального образования «Сизинский сельсовет» на 2019 год»

В целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, в соответствии с  Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учётом потребностей инвалидов», руководствуясь Уставом Сизинского сельсовета,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории муниципального образования «Сизинский сельсовет» на 2019 год согласно Приложению № 1.

2. Муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений,   занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов организовать свою работу в соответствии с Планом мероприятий.

3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Сизинские вести».

И. о. главы Сизинского сельсовета                                        И.А. Неминущая
Приложение № 1 к постановлению администрации Сизинского сельсовета

от 17.12.2018 № 139

План мероприятий

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, на территории муниципального образования «Сизинский сельсовет» на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Определение лиц, нуждающихся в первоочередном обследовании жилых помещений в которых проживают инвалиды входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда расположенных на территории муниципального образования
	Февраль 2019
	Глава Сизинского сельсовета;

УСЗН администрации Шушенского района*

	2.
	Формирование реестра жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, для проведения обследования
	Март 2019
	Муниципальная комиссия

	3.
	Составление графика обследования муниципальной комиссией жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах
	Март 2019
	Муниципальная комиссия

	4.
	Обследование жилых помещений инвалидов:

- проведение визуального технического осмотра жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид при необходимости проведение дополнительных обследований, испытаний несущих конструкций жилого здания;

-проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающем в жилом помещении в многоквартирном доме, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина в отношении приспособления жилого помещения;

-Оценка необходимости и возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида.

- составление Акта обследования
	по мере необходимости
	Муниципальная комиссия

	5.
	Заседание муниципальной комиссии по вопросам:

- подведения итогов обследования муниципальной комиссией жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах в которых проживают инвалиды;

- вынесение заключения о возможности или отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, учётом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или отсутствием таких возможностей;

- оценка экономической целесообразности, возможности реконструкции, ремонта или приспособления жилого помещения или общего имущества в многоквартирном доме с учётом потребности инвалида, проживающего в данном помещении.
	ежеквартально,

по мере необходимости
	Муниципальная комиссия

	6.
	Формирование списка инвалидов, нуждающихся в обустройстве жилых помещений с учётом их потребностей и обеспечении условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах
	Сентябрь 2019
	Муниципальная комиссия
УСЗН администрации Шушенского района*

	7.
	Определение потребности финансовых ресурсов на проведение мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирных домах
	Сентябрь 2019
	Муниципальная комиссия
УСЗН администрации Шушенского района*

	8.
	Определение источников финансирования и механизма финансирования проведения мероприятий по приспособлению жилого помещения инвалида.
	Сентябрь 2019
	Муниципальная комиссия
УСЗН администрации Шушенского района*

	9.
	Мероприятия по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

(при наличии финансирования)
	2019
	Глава Сизинского сельсовета

*носит рекомендательный характер